ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND - TD                         Bình Định, ngày      tháng      năm 2024
V/v phúc đáp kết quả giải
quyết khiếu nại của ông

Nguyễn Đức Thọ

                                  Kính gửi: Cục Cảnh sát Hình sự, Bộ Công an.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định nhận được Văn bản số 1754/PC-C02-P1 ngày

20/8/2024 của Cục Cảnh sát Hình sự, Bộ công an về việc chuyển đơn của Nguyễn Đức
Thọ ở thôn Lý Hưng, xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn, khiếu nại liên quan đến việc
bồi thường, hỗ trợ và tái định cư do GPMB thực hiện Công trình HTKT Khu dân cư
Suối Cả, xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn. Qua xem xét nội dung đơn và hồ sơ vụ
việc, Chủ tịch UBND tỉnh phúc đáp kết quả giải quyết như sau:

Việc khiếu nại của ông Nguyễn Đức Thọ được Chủ tịch UBND thành phố
Quy Nhơn giải quyết khiếu nại lần đầu tại Quyết định số 8461/QĐ-UBND ngày

14/10/2022. Tuy nhiên, ông Nguyễn Đức Thọ không đồng ý với quyết định giải
quyết khiếu nại nêu trên, tiếp tục khiếu nại đến UBND tỉnh và được UBND tỉnh giao

cho các ngành có chức năng của tỉnh kiểm tra, xác minh. Trên cơ sở kết quả kiểm
tra, xác minh và kết quả đối thoại đối với hộ ông Nguyễn Đức Thọ vào ngày
30/3/2023, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định số 1309/QĐ-UBND ngày

21/4/2023 về việc giải quyết khiếu nại lần hai đối với ông Nguyễn Đức Thọ, theo đó:
Không công nhận toàn bộ nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Đức Thọ.

Sau khi được Chủ tịch UBND tỉnh giải quyết khiếu nại, ông Nguyễn Đức Thọ

không khởi kiện vụ án hành chính đến Tòa án để giải quyết theo quy định của pháp
luật hành chính mà liên tục gửi đơn khiếu nại đến các cơ quan Bộ, ngành Trung ương

với nội dung đã được các cơ quan có thẩm quyền giải quyết, không có tình tiết mới.
Căn cứ khoản 7, Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011 quy định các khiếu nại không
được thụ lý giải quyết “Khiếu nại đã có quyết định giải quyết khiếu nại lần hai”, thì

khiếu nại của ông Nguyễn Đức Thọ không được thụ lý theo quy định.
Trên đây là kết quả quá trình giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Đức

Thọ, UBND tỉnh Bình Định thông báo đến Cục Cảnh sát Hình sự, Bộ Công an biết để
phối hợp trả lời cho công dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tổ chức TW (b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;
- CVP. UBND tỉnh;
- Ban TCD tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD, V.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

7064 10 09